
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
acquisti.dsmn@unive.it 

1 

OGGETTO: Affidamento diretto per il servizio di taratura micropipette - RETTIFICA DECRETO 

N. 374/2023 PROT. N. 109833 DEL 17.05.2023 - CIG Z793B234FC 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto n. 374/2023 prot. n. 109833 del 17.05.2023 che affida alla ditta 

STARLAB SRL (codice fiscale/partita IVA 13023610150) il servizio di taratura 

di micropipette; 

VISTO l’ordine n. 810 del 17.05.2023 prot. n. 109834 del 17.05.2023 rep. n. 

375/2023 che prevedeva il servizio di taratura di micropipette; 

VERIFICATO  che in sede di taratura si è reso necessaria la sostituzione del cono e la 

riparazione della leva espulsore della Micropipetta DJ17545 - Thermo 

Finnpipette Focus 100-1000μL ; 

VISTO il preventivo n. Q23000463103 del 12.06.2023 (prot. n. 0136826 del 

16.06.2023) comprensivo del costo di  taratura delle pipette e della 

sostituzione del cono, oltre alla riparazione della leva espulsore della 

Micropipetta, DJ17545. Tale preventivo sostituisce il precedente 

Q23000445051 del 04/05/2023 (prot 0105733 del 09/05/2023); 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul conto di costo “Altri costi per servizi connessi a 
did. e ric.“ sui fondi di ricerca assegnati al prof. Riello (identificativo 
progetto U-gov SMN.MRG2021.ALTRO.RIELLO), sui fondi ADIR assegnati alla 
prof.ssa Canton (identificativo progetto U-gov SMN.ADIRPCANTO) e sui 
fondi di dipartimento – esercizio 2023 

DECRETA 

ART. 1 

Si dispone la rettifica dell’art. 1 del decreto n. 374/2023 prot. n. 109833 del 17.05.2023 
come segue: Di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, c. 2 lett. a) del D. L. 16.07.2020 n. 76 e 
s.m.i., l’affidamento servizio di taratura e riparazione di micropipette a favore della ditta 
STARLAB SRL, con sede legale a MILANO (MI) Cod. Fisc. e P. IVA n. 13023610150, per 
l’importo complessivo di € 254,50 (oltre a IVA a norma di legge). 

 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
acquisti.dsmn@unive.it 

2 

 

ART. 2 

Si dispone la rettifica dell’art. 2 del decreto n. 374/2023 prot. n. 109833 del 17.05.2023 

come segue: la spesa complessiva, oggetto del presente provvedimento, pari a euro 310,49 

(trecentodieci/49) IVA compresa graverà sui fondi di ricerca assegnati al prof. Riello 

(identificativo progetto U-gov SMN.ADIRPRIELL), sui fondi ADIR assegnati alla prof.ssa 

Canton e sui fondi di dipartimento sul conto di costo Altri costi per servizi connessi a did. e 

ric. (voce COAN A.C.06.08.12) esercizio 2023  

ART.3 

Si autorizza la modifica dell’ordine n. 810 del 17.05.2023. 

ART.4 

Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

           F.to digitalmente 

Il Direttore del Dipartimento 

              (prof. Maurizio Selva) 

 

 

Visto. 

Il Segretario di Dipartimento 

(sig.ra Sonia Barizza) 
 


		2023-06-20T10:36:30+0200
	IT
	Maurizio Selva




